
 

 
 

 

 

 

Të dhënat kryesore të projektit DSP II - 03 zbatuar nga KIPRED  

Emri i projektit: “Monitorimi i Sektorit të Sigurisë së Kosovës” 

Zbatuar nga:  
Partnerët nëse ka: 

Instituti Kosovar për Kërkime dhe Zhvillim të Politikave (KIPRED) 

Fushat prioritare 
të DSP-së: 

1.1; 1.2 

Qëllimi i projektit: Projekti ka për qëllim ta forcojë rolin aktiv të sektorit civil në fuqizimin e qeverisjes demokratike dhe të 
llogaridhënies në Sektorin e Sigurisë në Kosovë. 

Rezultatet e 
projektit: 

Rritja e llogaridhenise se Sektorit te Sigurise se Kosoves 
Ndryshimet e ligjeve dhe te politikave te Sektorit te Sigurise se Kosoves 
Ngritja e besimit te popullates ne Sektorin e Sigurise se Kosoves 

Aktivitetet 
Kryesore: 

Hulumtimi dhe draftimi i Observereve te Sektorit te Sigurise te Kosoves – OSSK 
Tryeza te rrumbullaketa 
Avokim me hisedaret kryesor te te gjeturave dhe rekomandimeve te OSSK 

Shtrirja 
gjeografike: 

Kosovë 

Grupet e synuara: Institutucionet e sigurise dhe komisionet perkatese parlamentare. 

Buxheti i 
financuar nga 
DSP: 

€ 164,717.39 

Bashkëfinancimi 
dhe shuma (nëse 
ka): 

N/A 

Personat 
Përgjegjës dhe 
kontaktet e tyre 
(e-mail, telefoni): 

Lulzim Peci, Drejtor Ekzekutiv,  
lulzim.peci@kipred.org,  
+381 38 227 778 

Kontaktet e 
Organizatës 
(adresa, e-mail, 
telefoni): 

Rr. Rexhep Mala, 5A, 10000 Prishtine 
info@kipred.org 
+381 38 227 778 

Webi dhe rrjetet 
sociale të 
projektit: 

www.kipred.org  
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